
SỞ KH&CN TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRUNG TÂM ỨNG DỤNG 

 KHOA HỌC CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-TTƯD Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm  

                                         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó giám đốc  

Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ỨNG DỤNG KHOA HỌC CÔNG NGHỆ 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 
 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-SKHCN ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc bổ nhiệm ông Lê Duy Cương giữ chức vụ Giám 

đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-SKHCN ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc bổ nhiệm bà Vũ Thị Huệ giữ chức vụ Phó giám 

đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Trên cơ sở thống nhất của tập thể Lãnh đạo Trung tâm ngày 26 tháng 8 năm 

2025 và xét đề nghị của Phòng Hành chính – Tổng hợp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công và quan hệ công tác giữa Giám đốc và  

Phó Giám đốc Trung tâm 

1. Lãnh đạo Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi 

(sau đây gọi tắt là Lãnh đạo Trung tâm) làm việc theo chế độ thủ trưởng; thực 

hiện quản lý, điều hành theo Quy chế làm việc của Trung tâm Ứng dụng khoa 

học công nghệ, bảo đảm nguyên tắc tập trung dân chủ, phát huy vai trò lãnh đạo 

của tập thể, trách nhiệm cá nhân của Giám đốc và các Phó Giám đốc Trung tâm, 

bảo đảm tính kỷ luật, kỷ cương, dân chủ, minh bạch và đổi mới, sáng tạo nhằm 

nâng cao hiệu quả, chất lượng trong mọi hoạt động đơn vị. 

2. Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi 

(sau đây viết tắt là Giám đốc) thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định tại Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. 



2 

 

Giám đốc phân công hoặc ủy quyền cho Phó Giám đốc giúp Giám đốc theo 

dõi, chỉ đạo, xử lý một số công việc thường xuyên thuộc thẩm quyền của Giám 

đốc theo từng lĩnh vực công việc; theo dõi và chỉ đạo các phòng, bộ phận được 

phân công phụ trách. 

Trường hợp xét thấy cần thiết, Giám đốc trực tiếp chỉ đạo xử lý công việc 

đã phân công cho Phó Giám đốc. 

2. Phó Giám đốc giúp Giám đốc xử lý các công việc thuộc lĩnh vực được 

Giám đốc phân công, chịu trách nhiệm trước Giám đốc, trước Sở Khoa học và 

Công nghệ, trước pháp luật về các quyết định liên quan về những công việc 

thuộc lĩnh vực được phân công. 

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được phân công nếu phát sinh những 

vấn đề lớn, quan trọng, nhạy cảm; những vấn đề có ý kiến khác nhau giữa Trung 

tâm và các đơn vị, tổ chức khác thì Phó Giám đốc kịp thời báo cáo, xin ý kiến 

Giám đốc trước khi xử lý, quyết định. 

3. Trường hợp Giám đốc vắng mặt tại cơ quan (không liên lạc được) mà 

công việc gấp cần có ý kiến chỉ đạo của Giám đốc thì Phó Giám đốc chủ động 

xử lý, sau đó báo cáo Giám đốc. 

4. Căn cứ tình hình thực tế, Giám đốc điều chỉnh việc phân công nhiệm vụ 

cho Phó Giám đốc, đảm bảo thực hiện có hiệu quả chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn được giao. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ của Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm 

1. Đồng chí Lê Duy Cương – Giám đốc  

- Lãnh đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của Trung tâm.  

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo công tác tham mưu xây dựng chương trình, 

đề án, kế hoạch, quy hoạch của đơn vị; Công tác tổ chức, cán bộ; thi đua - khen 

thưởng,  kỷ luật và thực hiện các chế độ chính sách, công tác cải cách hành 

chính, công tác đào tạo bồi dưỡng; Bảo vệ bí mật nhà nước, công tác phòng 

chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí; Công tác tiếp công 

dân, khiếu nại tố cáo;  

- Trực tiếp chỉ đạo triển khai các hoạt động dịch vụ khoa học và công nghệ; 

quản lý và chỉ đạo hoạt động giới thiệu và trưng bày sản phẩm khoa học công 

nghệ ra thị trường tại trụ sở 160 Lê Trung Đình, phường cẩm thành, tỉnh Quảng 

ngãi. 

- Thực hiện một số nhiệm vụ của Sở Khoa học và Công nghệ theo sự phân 

công của Giám đốc Sở. Đầu mối giữ mối trong quan hệ công tác với các cơ quan 

cấp trên. 

- Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí; 



3 

 

- Phụ trách: Phòng Dịch vụ khoa học công nghệ; Phòng Hành chính – Tổng 

hợp và trụ sở 160 Lê Trung Đình, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi. 

- Chủ tài khoản thứ nhất của Trung tâm 

2. Đồng chí Vũ Thị Huệ – Phó Giám đốc  

- Thay mặt Giám đốc điều hành công việc khi Giám đốc Trung tâm đi vắng 

hoặc ủy quyền.   

- Giúp Giám đốc chỉ đạo, phụ trách các hoạt động: Nghiên cứu, ứng dụng, 

triển khai và chuyển giao tiến bộ khoa học công nghệ và các dịch vụ khoa học 

công nghệ thuộc lĩnh vực được phân công. 

- Là người được Giám đốc ủy quyền phát ngôn và cung cấp thông tin cho 

báo chí. 

- Phụ trách: Phòng Nghiên cứu và Ứng dụng khoa học công nghệ Ia Chim; 

Phòng Nghiên cứu và Ứng dụng khoa học công nghệ Nghĩa Hành. 

- Chủ tài khoản thứ 2 của Trung tâm. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Lãnh đạo Trung tâm, lãnh đạo các phòng, bộ phận thuộc Trung tâm, viên 

chức và người lao động thuộc Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh 

Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở KH&CN (b/cáo);     

- Đ/c Phan Văn Hiếu – PGĐ Sở (b/cáo); 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm; 

- Các phòng thuộc Trung tâm; 

- Lưu: VT, HCTH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Duy Cương 
 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-27T16:34:17+0700


		2025-08-28T08:09:18+0700


		2025-08-28T08:09:18+0700


		2025-08-28T08:09:18+0700


		2025-08-28T08:09:18+0700


		2025-08-28T08:09:18+0700




